議案第３２号

   あきる野市都市計画税条例の一部を改正する条例

 上記の議案を提出する。

  平成２９年６月１９日

                 提出者  あきる野市長 澤 井 敏 和

提案理由

 地方税法及び航空機燃料譲与税法の一部を改正する法律（平成２９年法律第２号）の施行

に伴い、規定を整備する必要がある。

   あきる野市都市計画税条例の一部を改正する条例

 あきる野市都市計画税条例（平成７年あきる野市条例第３８号）の一部を次のように改正

する。

 附則第１７項を附則第１９項とし、附則第１６項を附則第１８項とする。

 附則第１５項中「第２８項、第３２項、第３６項、第３７項、第４２項」を「第２７項、

第３１項、第３５項、第３９項、第４２項、第４４項」に改め、同項を附則第１７項とする。

 附則第１４項中「附則第４項及び第６項」を「附則第６項及び第８項」に、「附則第４項

及び第７項」を「附則第６項及び第９項」に、「附則第５項、第７項及び第８項」を「附則

第７項、第９項及び第１０項」に、「附則第７項から第９項まで」を「附則第９項から第

１１項まで」に、「附則第９項」を「附則第１１項」に、「附則第１０項から第１２項ま

で」を「附則第１２項から第１４項まで」に、「附則第１１項」を「附則第１３項」に改め、

同項を附則第１６項とする。

 附則第１３項を附則第１５項とし、附則第９項から第１２項までを２項ずつ繰り下げる。

 附則第８項中「附則第４項」を「附則第６項」に改め、同項を附則第１０項とする。

 附則第７項中「附則第４項」を「附則第６項」に改め、同項を附則第９項とする。

 附則第６項中「附則第４項」を「附則第６項」に改め、同項を附則第８項とする。

 附則第５項を附則第７項とし、附則第４項を附則第６項とする。

 附則第３項（見出しを含む。）中「附則第１５条第４２項」を「附則第１５条第３９項」

に改め、同項の次に次の２項を加える。

 （法附則第１５条第４４項の条例で定める割合）

４ 法附則第１５条第４４項に規定する市の条例で定める割合は、２分の１とする。

 （法附則第１５条第４５項の条例で定める割合）

５ 法附則第１５条第４５項に規定する市の条例で定める割合は、３分の２とする。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この条例による改正後のあきる野市都市計画税条例の規定は、平成２９年度以後の年度

分の都市計画税について適用し、平成２８年度分までの都市計画税については、なお従前

の例による。